
 
 

市 議 会 事 務 報 告 

 
                                          （令和５年12月１日～令和６年２月29日） 

12月１日 

 

 

 

  ２日 

 

  ３日 

 

  ４日 

 

 ７日 

 

  ８日 

 

  11日 

 

  12日 

 

  13日 

 

 

 

14日 

   

  15日 

 

  18日 

 

 

 

 

  20日  

 

  21日 

 

 

  23日 

 

  25日 

 

  26日 

 

  28日 

 

① 議会運営委員会が開催された。 

② 令和５年第５回帯広市議会定例会（本会議：初日）が開催された（～12月18日）。 

③ 議会だより編集委員会が開催された。 

 

議長は、国際親善市民の夕べ～ワインパーティー～に出席した。 

 

議長は、自衛隊帯広地方協力本部創立67周年記念行事に出席した。 

 

議長は、帯広厚生病院運営委員会及び懇親会に出席した。 

 

本会議（一般質問）が開催された。 

 

本会議（一般質問）が開催された。 

 

本会議（一般質問）が開催された。 

 

本会議（一般質問）が開催された。 

 

① 議会運営委員会が開催された。 

② 本会議（一般質問）が開催された。 

③ 議案審査特別委員会が開催された。 

 

議案審査特別委員会が開催された。 

 

議員政策研究会検討チーム会議が開催された。 

 

① 議会運営委員会が開催された。 

② 令和５年第５回帯広市議会定例会（本会議：最終日）が開催された。 

③ 議会だより編集委員会が開催された。 

④ 議員会は、市議会議員と市理事者及び市政記者との忘年会を開催した。 

 

正副議長は、関係機関へ年末挨拶廻りを行った。 

 

① 正副議長は、関係機関へ年末挨拶廻りを行った。 

② 議長は、帯広商工会議所忘年パーティーに出席した。 

 

正副議長は、帯広市民文芸賞表彰式に出席した。 

 

副議長は、帯広市消防団歳末警戒（帯広・大正地区）に伴う慰問を行った。 

 

議長は、帯広市消防団歳末警戒（川西地区）に伴う慰問を行った。 

 

仕事納めの式が開催された。 

 



１月４日 

 

 

５日 

 

 

６日 

 

  ７日 

 

  ９日 

 

  11日 

 

12日 

 

15日 

 

  16日 

 

  17日  

 

  18日 

 

 

  22日 

   

 

  23日 

 

 

  24日 

 

26日 

 

 

 

 

 

27日 

 

 

 

29日 

 

 

 

 

 

 

① 正副議長は、帯広市新年交礼会に出席した。 

② 副議長は、帯広青年会議所新年交礼会に出席した。 

 

① 正副議長は、帯広市消防出初式に出席した。 

② 正副議長は、帯広建設業協会新年交礼会に出席した。 

 

議長は、帯広市町内会連合会新年交礼会に出席した。 

 

正副議長は、帯広市20歳の集いに出席した。 

 

正副議長は、十勝毎日新聞社グループ年賀会に出席した。 

 

厚生委員会が開催された。 

 

経済文教委員会が開催された。 

 

総務委員会が開催された。 

 

建設委員会が開催された。 

 

議長は、十勝農業機械協議会新年交礼会に出席した。 

 

① 議会だより編集委員会が開催された。 

② 正副議長は、市町村行政懇談会及び市町村新年交礼会に出席した。 

  

① お出かけ意見交換会が帯広コア専門学校で開催された。 

② 議長は、自衛隊協力団体新年交礼会に出席した。 

 

議会運営委員会及び正副議長は、都市行政調査のため、25日まで藤枝市、那須塩原市

へ赴いた。 

 

今治市議会一行４名が、都市行政調査のため来帯した。 

 

① 議長は、おびひろ氷まつり北海道氷彫刻展冬季帯広大会表彰式に出席した。 

② 正副議長は、松崎町開拓姉妹都市締結45周年記念訪問団の表敬訪問を受け 

た。 

③ 正副議長は、おびひろ氷まつり開会式に出席した。 

④ 正副議長は、松崎町開拓姉妹都市締結45周年記念訪問団歓迎会に出席した。 

 

① 議長は、おびひろ氷まつり市民氷雪像コンクール表彰式に出席した。 

② 議長は、自衛隊第５旅団第51回定期演奏会に出席した。 

③ 議長は、帯広市スポーツ協会功労賞授賞式及び新年交礼会に出席した。 

 

① 議会運営委員会が開催された。 

② 議員研修会が開催された。 

③ 各派代表者会議が開催された。 

④ 議員会役員会が開催された。 

  

 

 



１月30日 

 

 

 

 

２月６日 

   

  ７日 

 

 

  ８日 

 

  ９日 

 

13日 

 

14日 

 

  15日 

 

  17日 

 

  22日 

 

 

  23日 

 

  26日 

 

  28日 

 

 

 

 

  29日 

① 議長は、全国市議会議長会基地協議会 役員選考委員会、正副会長・監事・相談 

役会、理事会、総会、意見交換会に出席するため、２月１日まで東京都へ出張し

た。 

② 市政会は、個人都市行政調査のため、２月１日まで中津市、延岡市へ赴いた。 

 

議長は、空き家・空き地問題に関する特別委員会に出席するため、東京都へ出張した。 

 

① 議長は、全国市議会議長会評議員会に出席するため、８日まで東京都へ出張した。 

② 副議長は、文化団体及び関係者新年交礼会に出席した。 

 

議員政策研究会検討チーム会議が開催された。 

 

経済文教委員会が開催された。 

 

建設委員会が開催された。 

 

厚生委員会が開催された。 

 

総務委員会が開催された。 

 

議長は、帯広市冬季防災訓練開会式に出席した。 

 

① 議会運営委員会が開催された。 

② 議員政策研究会役員会議が開催された。 

 

議長は、帯広市立愛国小学校開校120周年記念式典に出席した。 

 

各一部事務組合議会が開催された。 

 

① 議会運営委員会が開催された。 

② 令和６年第１回帯広市議会定例会（本会議：初日）が開催された（～３月26日）。 

③ 議案審査特別委員会が開催された。 

④ 議会だより編集委員会が開催された。 

 

議案審査特別委員会が開催された。 

 


